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Uppföljning av medborgarförslag 

Under tidsperioden 27 september 2024 till 27 mars 2025 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd tar del av redovisningen och 
lägger den till handlingarna 

Sammanfattning 
Enligt rutin ska samtliga medborgarförslag som inkommer besvaras 
av stadsdelsnämnden. Det gäller både medborgarförslag där 
stadsdelsnämnden har rådighet i frågan och förslag där 
stadsdelsnämnden inte har, helt eller delvis, rådighet i frågan. 
Medborgarförslag som rör en annan aktör expedieras till den 
aktören för kännedom. Medborgarförslag som expedieras till annan 
aktör ska följas upp. Fråga skickas till aktören hur 
medborgarförslaget har hanterats hos dem. Svaren från de externa 
aktörerna sammanställs och redovisas till stadsdelsnämnden två 
gånger om året. 

Ärendet 
Från den 27 september 2024 till 27 mars 2025 har Hässelby- 
Vällingby stadsdelsnämnd behandlat elva medborgarförslag. I alla 
dessa har stadsdelsnämnden fattat beslut. Ett av de besvarade 
medborgarförslagen har skickats till en annan aktör då 
stadsdelsnämnden inte har rådighet enligt förslaget. 
Medborgarförslag som skickats till annan aktör följs upp två gånger 
om året. 
 
Uppföljning av medborgarförslag 
 
Ärenden som avslutats tidigare och öppnas upp då ny 
information tillkommit 
 
HV 2023/697 Medborgarförslag om offentlig toalett i Hässelby 
Strand 
Trafikkontoret meddelar 19 mars 2025 att de har svarat 
förslagsställaren 4 januari 2024. Trafikkontoret har inte tidigare 
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meddelat stadsdelsförvaltningen att de svarat förslagsställaren. Se 
svaret nedan. Ärendet avslutas. 
 
”Hej! 
tack för att du kontaktar oss! 
Trafikkontoret har under de senaste åren byggt ut cirka 60 nya 
offentliga toaletter på olika platser i staden. Vi har då valt att 
prioritera platser med stora folkströmningar, viktiga knutpunkter 
och vissa parker. Antalet toaletter som ingår i vårt nuvarande avtal 
med toalettentreprenören har nu uppfyllts och vi kan därför inte 
avropa flera toaletter inom detta avtal. I nuläget finns det därför inte 
några planer på fler nya toaletter. Frågan om eventuell fortsatt 
utbyggnad är dock fortfarande aktuell och det är möjligt att det kan 
bli aktuellt med fler toaletter längre fram. Vi tar med oss ditt 
önskemål inför det arbetet. 
På vår hemsida https://trafik.stockholm/gator-torg/offentliga-
toaletter/ finns en karta över stadens befintliga offentliga toaletter.” 
 
Kvarvarande ärenden från föregående avstämning: 
 
HV 2024/474 Medborgarförslag om Vinsta gård 
Fastighetskontoret meddelar 3 februari 2025 att de svarat 
förslagsställaren samma dag. Se svaret nedan. Ärendet avslutas. 
 
”Hej! 
Det är väldigt kostsamt att låta bygga om Vinsta gård till ett 
sommarcafé som är öppet 6 veckor per år. Det ställs större krav på 
byggnaden gällande på både ventilation, el och fettavskiljare mm. 
Stockholm stad har ingen egen caféverksamhet utan i sådana fall 
måste en hyresgäst hittas som vill driva verksamheten. Vi anser 
tyvärr att detta är för kostsamt. Med vänlig hälsning 
Fastighetskontoret” 
 
HV 2024/482 Medborgarförslag om namnbyte på två platser 
från Johannelund till Vinsta 
Förslaget har skickats till Region Stockholm och 
Stadsbyggnadsnämnden. 26 mars 2025 inkommer svar från Region 
Stockholm att de vidarebefordrat förslaget till Trafikförvaltningen. 
Fråga har skickats till Trafikförvaltningen 3 april 2025 hur de 
kommer att behandla förslaget. Stadsbyggnadsnämnden har 
meddelat att de kommer att ta upp förslaget på beredningens 
sammanträde 2 juni 2025. Ärendet kommer att följas upp vid nästa 
uppföljning av medborgarförslag i november 2025. 
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Nya uppföljningar 
 
HV 2024/692 Medborgarförslag om Orangeri med café på 
Maltesholmstorget 
Trafikkontoret meddelar att de har svarat förslagsställaren 28 
januari 2025. Se svaret nedan. Ärendet avslutas. 
 
”Hej! 
Tack för att du kontaktade oss. 
Hässelby-Vällingbys stadsdelsförvaltning har skickat vidare ditt 
förslag till oss på trafikkontoret eftersom förslaget ligger inom vårt 
ansvarsområde. Initiativet att öppna ett orangeri eller cafe på ett av 
stadens torg behöver komma från en privat aktör som är villig att 
öppna ett orangeri. Den som vill starta ett orangeri i 
Stockholm behöver också ha kontakt med andra myndigheter än 
Stockholms stad. Vi skriver mer om denna process på vår hemsida: 
Kafeer - Stockhohns stad 
Maltesholmstorget har tidigare varit ett sommartorg och jag 
kommer att vidareförmedla era synpunkter om att torget behöver 
levandegöras till ansvariga för det projektet. Har du frågor om 
ärendet eller fler förslag som gäller trafikkontorets verksamhet? 
Välkommen att kontakta oss via appen Tyck till.” 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd tar 
del av redovisningen och lägger den till handlingarna. 
 
 
Gunilla Ekstrand  Jenny Bejker 
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